Los Señores Curas Párrocos y Ecónomos 
procurarán ponerlo en conocimiento de los fie
les para que puedan aprovecharse de gracia tan 
singular.

Esta tierna solicitud por nuestro bien espiri
tual debe acrecentar nuestra veneración y amor 
hacia el augusto é inmortal Pontífice reinante. 
No dudamos que nuestros muy amados dio
cesanos responderán fielmente á la invitación 
de Nuestro Santísimo Padre, conforme á la que

por nuestra parte les hicimos en la circular de 
25 de Mayo último.

Unamos todos nuestras plegarias á las del Ve
nerable anciano el Santo Pontífice Pio IX para 
dar gracias al Señor por los singulares benefi
cios que le ha concedido durante su largo Pon
tificado, y pidámosle que prolongue su precio
sa vida, y le devuelva la libertad é independen
cia de que ha menester para el gobierno de la 
Iglesia universal.

Burgos 13 de Junio de 1871.—Anastasio,
Arzobispo do Burgos.

07

Sanctissimi Domini Nostri Pii divina Providentia Papce IX 
Epistola Encyclica ad omnes Patriarchas, Primates, Ar~ 
ch¡episcopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios gra
tiam et communionem cum apostólica Sede habentes.

PIUS PP. IX.

Venerabiles Fratres, salutem et a posto! icam benedictionem. 
Beneficia Dei ad celebrandam eius benignitatem Nos vocant, 

dum novam in Nobis protectionis suae gratiam et Majestatis 
suae gloriam ostendunt. Quintus enim et vicesimus iam dabi
tur annus ex quo apostóla tus huius Nostri, Deo disponente, 
ministerium suscepimus, cuius aerumnosa tempora perspecta 
ita sunt vobis, ut longiori Nostra commemoratione non egeant. 
Vere palet, Venerabiles Fratres, ex serie tot eventuum mili
tantem Ecclesiam inter crebra certamina et victorias cursum 
tenere; vere Deus ferum vices temperat ac regit in Orbe, 
qui est scabellum pedum suorum; vere infirmis et contemp
tibilibus saepe instrumentis utitur, ut inde consilia expleat sa
pientiae suae.

Iesus Christus Dominus Noster, auctor et supremus mode
rator Ecclesiae, quam acquisivit sanguine suo, suffragantibus 
ineritis Beatissimi Petri Apostolorum Principis, qui in hac
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Romana Sede semper vivit ac praesidet, diuturno hoc Aposto- 
licae Nostrae servitutis tempore infirmitatem ac tenuitatem 
Nostram sua gratia ac virtute ad maiorem sui nominis glo
riam et populi sui utilitatem dignatus est regere et sustenta
re. Hinc Nos divino eius auxilio suffulti, constanterque usi 
consiliis Ven. Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinalium et non semel vestris etiam Ven. Fratres, qui si
mul hic Romae magna frequentia Nobiscum adfuistis, hanc 
veritatis cathedram vestrae virtutis et unanimis pietatis splen
dore decorantes, potuimus in huius Pontificatus cursu ex 
Nostris et catholici Orbis volis Conceptionem Deiparae Vir
ginis Immaculatam dogmatica definitione declarare, ac plu
ribus Religionis Nostrae Heroibus Caelestes honores decernere, 
quorum et praesertim divinae Matris praesidia Catholicae Ec
clesiae tam adversis eius temporibus praesto esse futura non 
dubitamus. Divinae pariter opis fuit et gloriae, ut verae fidei 
lumen in dissitas et inhospitas etiam regiones evangelicis ope
rariis missis proferre possemus, in pluribus locis ecclesiasti
cae yierarchiac Ordinem constituere, et errores humanae ra
tioni bonisque moribus et rei lum Christianae tum civili ad
versos hac praesertim aetate invalescentes solemni condemna
tione configere. Deo pariter auxiliante, firmo ac solido, quan
tum poteramus, concordiae vinculo ecclesiasticam et civi
lem potestatem sive in Europae sive in American partibus in
ter se consociare pluribusque Orientalis Ecclesiae, quam ab 
initio Aposlolici Nostri ministerii paterno semper cum affectu 
respeximus, necesitatibus consulere curavimus; ac non ita 
pridem Oecumenici Vaticani Concilii opus aggredi et promo
vere Nobis datum est, cuius tamen dum maximi fructus par- 
tim suscepti erant, partim expeclabantur ab Ecclesia, ob 
notissimas rerum vices suspensionem decernere debuimus.

Nec, vero, Venerabiles Fratres, quae civilis Nostri imperii 
ius et officium poscebant, ea unquam, Deo donante, exequi 
praetermisimus. Gratulationes et plausus, ut meministis, qui 
initia Nostri Pontificatus exceperunt, brevi in iniurias et op
pugnationes adeo conversi fuerunt, ut Nos e dilectissima hac
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Urbe Nostra exiliare coegerint. At vero ubi communibus 
catholicorum populorum cl Principum studiis el viribus ad
ii i tenti bus, Pontificiae huic Sedi restituti fuimus, continuo 
omnes Nostras vires et studia contulimus ad promovendam 
et conciliandam fidelibus Nostri subditis solidam illam et non 
fallacem prosperitatem, quam uti gravissimum civilis Nostri 
Principatus munus semper agnovimus. At voro vicini Poten
tis cupiditas temporalis Nostrae dominationis regionibus in
hiavit, consilia sectarum perditionis paternis Nostris atque 
iteratis admonitionibus et vocibus obstinate praeposuit, et 
novissime, ut vobis compertum est, Filii illius Prodigi, de 
quo in Evangelio legimus, impudentiam longe supergressus 
hanc quoque urbem Nostram, quam sibi postulabat, vi et 
armis expugnavit, eamque nunc in sua potestate contra om
ne fas retinet, vel uti substantiam, qme ipsum contingat. Fieri 
non potest, Venerabiles Fratres, quin vehementer ob hanc 
tam nefariam usurpationem quam patimur, moveamur. Angi
mur omnino tanla iniquitate consilii quod eo speclat, ut civi
li Nostro Principatu deleto, una eademque opera, si ita eve
nire posset spiritualis Nostra potestas et Christi Regnum in 
terris deleatur. Angimur tot gravium malorum adspeclu, eo
rum praesertim quibus aeterna populi Nostri salus in discri
men vocatur; qua in acerbitate nihil Nobis est luctuosius 
quam oppressae Nostrae libertatis conditione impediri quomi
nus tot malis necessaria remedia adhibeamus.

Hisce moeroris Nostri causis, Venerabiles Fratres, accedit 
etiam longa illa et miseranda^eries calamitatum et malorum 
qmc nobilissimam gallicam nationem tamdiu percusserunt et 
affixerunt; qme in immensum his diebus aucta tot prorsus 
inauditis excessibus ab efferata ac perdita hominum colluvie 
patratis, atque atrox nominatim impii parricidii scelus in 
caede Ve era bilis Fratris Parisiensis Antistitis consummatum 
probe intelligilis quos sensus in Nobis commovere debuerint, 
cum totum orbem metu atque horrore compleverint. Est de
mum et alia Nobis, Venerabiles Fratres, caeleris etiam maior 
amaritudo, cum videamua tot rebelles filios tot tantisque ceu-
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surarum laqueis obslriclos nulla paterna; Nostrae vocis, nulla 
salutis suae ratione habita pergere adhuc oblatum a Deo poe
nitentiae tempus contemnere, et divinae ultionis iram contu
maciter, quam misericordiae fructum in tempore malle ex
periri.

Iam vero per tot rerum vicissitudines, Deo clementissimo 
Nos protegente, natatilium ilium Nostrae provectionis diem 
iam adesse videmus, in quo sicut i in Beati Petri Sede suc
cessimus, sic licet eius meritis quam longissime impares an
norum eius in apostolicen servitutis diuturnitate reperimur 
esse consortes. Novum hoc profecto, singulare ac ingens est 
divinae dignationis munus ac in tanta sanctissimorum Nostro
rum Praedecessorum serio in longo undeviginti saeculorum 
cursu Nobis unice, Deo disponente, collatum. In quo eo 
etiam admirabiliorem No bis cum divinam benignitatem agnos
cimus, cum videamus hoc tempore dignos Nos haberi qui pro 
iustitia persecutionem patiamur, el cum aspiciamus mirum 
illum devotionis et amoris affectum, quo Christianus populus 
vehementer agitur ubique terrarum et ad hanc Sanctam Se
dem unanimi studio compellitur. Quae sane munera cum in 
Nos adeo immerentes coilata fuerint, vives Nostras prorsus 
impares experimur, ut gratia; reddendae officio pro debita 
ratione respóndemeos. Ouamobrem dum ab immaculata Dei
para Virgine petimus ut Nos doceat eodem ac Ipsa spiritu 
reddere gloriam AHissimo sublimibus illis verbis «fecit mihi 
magna qui potens est,» vos etiam atque etiam rogamus, Ve
nerabiles Fratres, ut una cum gregibus vobis commissis can
tica atque hymnos laudis et gratiarum Nohiscum Deo persol
vatis. Magnificate vos Dominum mecum, dicimus Leonis Mag
ni vocibus,-et exaltemus nomen eius in invicem ut lota ratio 
gratiarum et miserationum, quas accepimus, ad laudem sui 
referatur auctoris. Populis autem vestris significate incensam 
charilalem Nostram gralissimosq.ile animi sensus ob praeclara 
ipsorum erga Nos filialis pietatis testimonia el officia tamdiu 
et tam perseverante'* edita. Nos enim, quod ad Nos attinet, 
cum usurpare i ure possimus regii Vatis verba «incolatus
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meus prolongatus es!.» veslrarum depreca!ionum ope inm ad 
hoc indigemus, ut virtutem, (Id tic hirti que assequamur red
dendi animam Nostram Pastorum Principi, in cuius sinu est 
refrigrerium maiorum lurbuleni® huius et aerumnosae vitae et 
beatus portus aeternae Iranquillilalis ;.c pacis.

Ut autem ad maiorem Dei gloriam proficiat quod Pontifica
tus Nostri beneficiis de Eius largitate accessit, spiritualius 
gratiarum thesaurum hac occasione reserantes, Vobis, Vene
rabiles Fratres, potestatem facimus ut in vestra quisque Dioe
cesi, die decimoxcslo aut vigesimoprimo huius mensis 
aut alio ad vestrum arbitrium eligendo benedictionem 
Papalean cum applicatione plenariae indulgenti® in for
ma Ecclesi® consueta aucto, itate Nostra Apostólica im
pertire possitis et valeatis. Spirituali autem Fidelium uti
litati consulere cupientes, tenore praesentium in Domino 
concedimus, ut omnes Chrislifideles tum saeculares quam 
regulares ulriusque sexus, quocumque in loco cuiusque 
vestrum Dioecesis existan!, qui sacra mentali confessione 
expiati et sacra communione refecti pias ad Deum preces pro 
Christianorum Principum concordia, haerésum extirpalione et 
sanci® Matris Ecclesi® exaltatione effuderint, eo die, quem 
Vos ad praedictam Benedictionem largiendam ex auctoritate 
Nostra designaveritis aut elegeritis, vel in Dioecesibus ubi 
Sedes Caliiedralis vacet, Vicarii capitulares pro tempore 
existentes elegerint et designaverint, omnium peccatorum 
suorum plenariam indulgentiam consequi possint ac valeant. 
Mininae dubitamus quin hac occasione populus Christianus 
efficacius excitetur ad orandum, atque ita multiplicatis pre
cibus eam misericordiam suscipere mereamur, quam tot pr®- 
sentium malorum adspeclusNos segniter implorare non sinit.